del règim local (LRBRL), que fa referència a la infraestructura viaria i altres equipaments 
de titularitat municipal. 

Per realitzar les obres corresponents a la reurbanització de la plaça de forma òptima i 
garantir el seu ús correcte, l’Ajuntament ha iniciat el procés de licitació d’aquesta obra, 
que té un pressupost total de 515.284,66 € (CINC-CENTS QUINZE MIL DOS-CENTS 
VUITANTA-QUATRE EUROS I SEIXANTA-SIS CÈNTIMS), IVA 21% inclòs. 

Per a realitzar la direcció facultativa de les obres i la coordinació de seguretat i salut serà 
necessària la contractació d’un equip tècnic format per, com a mínim, per un tècnic amb 
alguna de les titulacions següents:

[...]

de la mateixa es derivés alguna consulta, visita, informe o similar que afectés a la 
direcció d’obra, l’adjudicatari de l’esmentada tasca haurà de respondre com a tal.  

5. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ 

El pressupost base de licitació de la direcció facultativa i la coordinació i salut de les 
obres és de 12.874,40 € (DOTZE MIL VUIT-CENTS SETANTA-QUATRE EUROS), IVA 
21% inclòs. 

El pressupost base de licitació es desglossa d’acord amb els costos directes i indirectes 

que a continuació es relacionen. 

- Costos directes: Honoraris professionals (cost personal) 9.500,00 €  

- Costos indirectes: Despeses generals i benefici industrial 12%: 1.140,00 € 

- Pressupost base 10.640,00 € 

- IVA 21% 2.234,40 € 

- PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ 12.874,40 € 

6. VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

El valor estimat total del contracte és de 10.640,00 € (DEU MIL SIS-CENTS QUARANTA 
EUROS), IVA exclòs.  

Per a calcular el VEC s’han tingut en compte els valors següents: 

Import del contracte:  10.640,00 € 

Import possibles pròrrogues:  0,00 € 

Import modificacions previstes en plecs (art.204 LCSP):  0,00 € 

Total valor estimat del contracte: